
 
На основу члана 221. став 1. тачка 3) Закона о здравственом осигурању 

(„Службени гласник РС“ бр. 107/05, 109/05 – исправка, 57/11, 110/12 –  УС и 119/12) и 
члана 78. став 1. тачка 1) подтачка (3) и члана 79. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 
и 108/13) 
 Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање на седници 
одржаној 29. априла 2014. године, усваја 
 

К О Н С О Л И Д О В А Н И     И З В Е Ш Т А Ј 
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 
  Усваја се консолидовани извештај Републичког фонда за здравствено 
осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) за 2013. годину сачињен на основу 
података из завршних рачуна Републичког фонда и завршних рачуна корисника 
средстава здравственог осигурања (здравствених установа), и то: 
 
1. Приходи и примања Републичког фонда: 
          (у 000 динара) 

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 
прихода и примања 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 154.642.719
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 611
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1.829.854
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.037.832

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 350.944

781300 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 61.722.242

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.086
812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 173

921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 453

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 219.585.914
 
2. Приходи и примања корисника средстава здравственог осигурања (здравствених 
установа): 
            (у 000 динара) 

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 
прихода и примања 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 251
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 323
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 125.617

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 640.498

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 39.266

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 169.263.418



811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.368

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 34.152.912

  
831000 ПРИМАЊАОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ 161.087
  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 204.384.740

           
3. Укупни приходи и примања Републичког фонда и здравствених установа: 
                                 (у 000 динара) 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 423.970.654
 
4.Партиципација исказана у колони 9 здравствених установа (која се консолидује): 
                                                                                                                      (у 000 динара) 

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 1.018.241

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 5.131.073

  УКУПНО 6.149.314
 
 
5. Приходи који се не консолидују: 

  (у 000 динара)

771100 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 640.498

772100 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 39.266

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 169.263.418

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 34.152.912

  
831000 ПРИМАЊАОД ПРОДАЈЕ ДРАГОЦЕНОСТИ 161.087
  УКУПНО 204.257.181

           
 
6. Укупни консолидовани приходи и примања Републичког фонда и здравствених 
установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНО КОНСОЛИДОВАНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 225.862.787
 
7. Расходи и издаци Републичког фонда:       
  
  (у 000 динара)

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 
расхода и издатака 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 2.185.133
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 392.623
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 6.414
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 39.795
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 74.596

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 14.745



421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  517.663
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 12.350
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 166.013
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 239

425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И 
МАТЕРИЈАЛИ) 16.924

426000 МАТЕРИЈАЛ 109.096
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 2.184
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 12.682

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА) 213.178.460

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ НАМЕТНУТЕ ОД 
ЈЕДНОГ НИВОА ВЛАСТИ ДРУГОМ 15.142

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА И 
СУДСКИХ ТЕЛА 190.592

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 3.806

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.009
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 82.095
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.317
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 217.046.880

 
 
8. Расходи и издаци корисника средстава здравственог осигурања (здравствених 
установа):  
   (у 000 динара)

Број 
конта 

Опис 

Износ 
остварених 
расхода и 
издатака 
(ООСО – 
колона 9) 

Пренето у 
колону 6 
(приходи 
из буџета 
Републике) 

Разлика за 
консолида-

цију у 
колони 9 

1 2 3 4 5=3-4 
411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 90.593.933   90.593.933

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.059.750   17.059.750

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 498.074   498.074

414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 1.341.524   1.341.524

415000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.683.655   2.683.655

416000 
НАГРАДЕ, БОНУСИ И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.467.397   1.467.397

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  9.613.873   9.613.873
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 148.506   148.506
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.897.121   1.897.121
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 432.789   432.789

425000 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ(УСЛУГЕ И 
МАТЕРИЈАЛИ) 2.591.279   2.591.279

426000 МАТЕРИЈАЛ 42.992.859 1.549.377 41.443.482
434000 УПОТРЕБЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 50   50
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.207   3.207



 

444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 8.253   8.253

465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 813   813

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 
КАЗНЕ  75.541   75.541

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 133.693   133.693

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 339   339

511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 62.571   62.571

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 183.002   183.002
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 3.360   3.360
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 7.420   7.420
522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ 35.065   35.065
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 28.905.538   28.905.538

614000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА 
ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ 79   79

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 200.739.691 1.549.377 199.190.314
 
9. Укупни расходи и издаци Републичког фонда и здравствених установа:   
          (у 000 динара) 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 416.237.194
 
10. Расходи и издаци који се консолидују: 
  (у 000 динара)

471100 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА КОЈА СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ НЕПОСРЕДНО ДОМАЋИНСТВИМА 8.127.245

471200 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА КОЈА СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ НЕПОСРЕДНО ПРУЖАОЦИМА 
УСЛУГА 6.613.860

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА) 14.741.105

 
11. Расходи и издаци који се не консолидују: 
  (у 000 динара)

414100 
ИСПЛАТА НАКНАДА ЗА ВРЕМЕ ОДСУСТВОВАЊА 
СА ПОСЛА 670.586

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА)  213.178.460

  УКУПНО 213.849.046
 
 
12. Укупни консолидовани расходи и издаци Републичког фонда и здравствених 
установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНИ КОНСОЛИДОВАНИ РАСХОДИ 217.129.253
 
 



 
13. Консолидовани суфицит Републичког фонда и здравствених установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНО КОНСОЛИДОВАНИ СУФИЦИТ 8.733.534
 
 
     Образложење спроведене консолидације чини саставни део овог Извештаја. 
 
 
 
 

УПРАВНИ ОДБОР 
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  

 
 
 01/2 број: 400-35/14 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 29. април 2014. године  др Рајко Косановић 
 
 
 
 
 
Konsolidovani  izvestaj RFZO za 2013..doc/52 


